Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

          Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
                      www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 359 de 25 de março de 2021.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

NOMEAR, DE ACORDO COM OS ARTS. 33 E 34 DA

LEI Nº 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020, DO

CONSELHO DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO

SOCIAL DO NOVO FUNDEB, PARA O PERÍODO DE

30/03/2021 A 31/12/2022, OS SEGUINTES MEMBROS:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: NADIA SILVA

Suplente: CARLA ANDREA MAULER SOARES

Titular: MIRIAM URBANO DOS SANTOS

Suplente: MARCIO ROBERTO BATISTA GAMA

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: MAGDA TAVOLARO DO NASCIMENTO

Suplente: JULIO CESAR FREITAS MONTEIRO

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: RENATA CORREA PAIVA DA SILVA

Suplente: SUELI DO CARMO SILVA

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Titular: MICHELLE NEVES DOS SANTOS

Suplente: MARINETE JOSÉ DA ROSA MAMEDES

Titular: FABRÍCIA DAMASCENO DA SILVA ANDRADE

Suplente: RENATA SOARES DA SILVA

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: MONIQUE MOREIRA DE SOUZA

Suplente: WULLY REIS ARAÚJO

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA INDICADOS PELA

ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA

Suplente: ANDREA MACEDO ALBINO GOMES DA SILVA

REPRESENTANTES DA ENTIDADE CIVIL

Titular: CATIA BORGES DOS SANTOS

Suplente: KAMILA DE BRITO RIBEIRO SILVA

Titular: DENISE MUNIZ SANTOS

Suplente: TAYNARA CAVALCANTI DE LIMA

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: RENATA PEREIRA FIRMES SANTOS NUNES

Suplente: SANDRA CRISTINA DOS SANTOS NOGUEIRA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

          Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
                      www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: JOYCE ALVES DA SILVA

Suplente: SHEILA BOTELHO DE ALMEIDA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS

Titular: DELIZE ALVES DE AGUIAR SANTANA DE SOUZA PANTALEÃO

Suplente: ALEXANDRE RODRIGUES FERREIRA MACHADO

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)